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2) har kønslig omgang med dyr eller 
3) anvender genstande på groft utugtig måde, 
straffes med bøde eller under skærpende om- 
stændigheder med hæfte eller fængsel indtil 6 
måneder.« 

For så vidt angår eventuelle indgreb over for 
en forening af pædofile kan jeg henvise til min 
besvarelse af spørgsmål nr. S 270 fra medlem af 
Folketinget Birthe Rønn Hornbech (V). 

Spm. nr. S 422 

Til sundhedsministeren (9/11 2000) af: 
Preben Rudiengaard (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke motiver mi- 
nisteren har haft, da ministeren valgte at lægge 
Evalueringscenter for Sygehuse ind under 
Sundhedsstyrelsen og herunder særligt redegø- 
re for, hvorvidt ministeren finder, at sammen- 
lægningen af Evalueringscenter for Sygehuse og 
Institut for Medicinsk Teknologivurdering lever 
op til de hidtidige forligsparters intentioner om 
at lade evalueringscentret være uafhængigt af 
det etablerede system?« 

Begrundelse 

Da det blev besluttet af oprette Evalueringscen- 
ter for Sygehuse i 1998, blev der fra alle parter 
givet udtryk for, at det var særdeles vigtigt for 
alle, at evalueringscentret skulle være neutralt, 
uafhængigt og holde øje med systemet. Ved at 
lægge centret ind under Sundhedsstyrelsen er 
de oprindelige intentioner vedrørende centrets 
uafhængighed skredet. Spørgeren beder derfor 
ministeren gøre rede for de bagvedliggende mo- 
tiver for sammenlægningen samt redegøre for, 
hvorvidt de oprindelige forligsparters intentio- 
ner om centrets uafhængighed er blevet tilside- 
sat. 

Svar (15/11 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Lovforslaget om ændring af lov om sundheds- 
væsenets centralstyrelse m.v. og lov om syge- 
husvæsenet ,m.m., som er et led i den mere over- 
ordnede modemiseringsplan for Sundhedssty- 

relsen, skal styrke sammenhængen mellem eva- 
lueringer af sygehuse og medicinsk teknologi- 
vurdering som en del af virksomheden i det of- 
fentlige sundhedsvæsen og Sundhedsstyrelsens 
øvrige opgaver specielt med fokus på kvalitets- 
udvikling. Målet med sammenlægningen er at 
opnå en synergieffekt. 

Efter lovforslaget vil Sundhedsstyrelsen 
fremover skulle iværksætte evalueringer m.v. af 
virksomheden i det offentlige sundhedsvæsen 
med henblik på kvalitetsudvikling og en mere 
effektiv ressourceanvendelse i sundhedssekto- 
ren. 

En del af disse opgaver varetages i dag af 
Evalueringscenter for Sygehuse i henhold til sy- 
gehusloven samt af Institut for Medicinsk Tek- 
nologivurdering i Sundhedsstyrelsen. 

Institut for Medicinsk Teknologianvendelse 
har til opgave at fremme anvendelsen af medi- 
cinsk teknologivurdering, herunder varetage 
oplysning, rådgivning og uddannelse inden for 
medicinsk teknologivurdering samt bidrage til 
kvalitetsudvikling i sundhedsvæsenet. Institut- 
tet skal bl.a. foretage analyser og vurderinger i 
relation til nyt og eksisterende udstyr, lægemid- 
ler, undersøgelses-, behandlings- og plejemeto- 
der, metoder til rehabilitering, sundhedspæda- 
gogik og forebyggende sundhedsarbejde. 

Der er således et vist overlap i de 2 institutio- 
ners opgaver i dag. 

Udviklingen på kvalitetsudviklingsområdet i 
bred forstand -  fra Evalueringscentrets oprettel- 
se til i dag -  giver anledning til en omdefinering 
af Evalueringscentrets status og opgaver. Dels 
fordi en række amter i dag arbejder frem mod 
ekstern evaluering/akkreditering af hele syge- 
husenes virksomhed, og dels fordi Evaluerings- 
centrets rolle i forhold til en række andre aktø- 
rer, herunder Sundhedsstyrelsen, har vist sig at 
være for uklart defineret. 

Ved en sammenlægning af Evalueringscenter 
for Sygehuse med Institut for Medicinsk Tekno- 
logivurdering etableres et nyt center i Sund- 
hedsstyrelsen for evaluering af virksomheden i 
det offentlige sundhedsvæsen. Det nye center 
skal varetage de opgaver, som de 2 institutioner 
hidtil har varetaget. Dog skal enkelte af de opga- 
ver, som Evalueringscentret varetager i dag, om- 
defineres. 

Det nye center placeres som en særskilt enhed 
i Sundhedsstyrelsen. 


